CÂMARA MUNICIPAL DE Laís Teles

Requerimento n.? 018/2021
Excelentíssimo Senhor Vereador William Cordeiro Toledo
Presidente da Câmara Municipal de Brazabrantes

A Vereadora que esta subscreve, na forma regimental, requer a

Vossa Excelência, que encaminhe apreciação de envio de projeto de Vale

Gás no município de Brazabrantes e distrito de Deuslândia.

O projeto consiste em caber ao Poder Público Municipal o

fornecimento de 01 (um) gás de cozinha por mês para as famílias em

situação de vulnerabilidade social, devidamente cadastradas pela

Secretaria de Assistência e Promoção Social.

A presente proposição tem como intenção oferecer mais um tipo de

assistência nesse período em que muitos trabalhadores e trabalhadoras

perderam seus empregos ou estão afastados das funções devido ao

isolamento social ou mesmo restrição de determinadas atividades. Se

trata de ferramenta rápida e eficaz para atender às necessidades urgentes

da população durante o tempo de pandemia, em que vemos a redução

real de renda das pessoas.

Assim, espera a autora o acolhimento pelos pares desta Casa.

Atenciosamente,

Laís Resende Teles
Vereadora em Brazabrantes

lkrtç.G0

(62)99565 5433

Vcicadoru
lais Teles Olaislelesohcial

•laistclesoficidlcomo fazer diferente!

Digitalizado com i

	CamScanner 26-06-2023 17.07